



УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор ООО "Урал-Транском"
А.И. Козицын

ОТПУСКНЫЕ ЦЕНЫ
на услуги транспорта по разовым заявкам /для сторонних организаций/

с "01" января 2022 года

Тип ТС	Пермский регион / Удмуртия / Башкирия / Оренбург / Самара*		
	Стоимость 1 (Одного) маш/часа, руб. без НДС	НДС (20%)	Стоимость 1 (Одного) маш/часа, руб. с НДС
1. ПАССАЖИРСКИЙ ТРАНСПОРТ			
Автобусы вахтовые 336982 (НЕФАЗ 4208-0000530-01), 7721Т2-20 (КАМАЗ-43118)	1 590,00	318,00	1 908,00
Автобусы малого класса MERCEDES-BENZ-223602 (19 мест)	1 330,00	266,00	1 596,00
Автобусы малого класса TOYOTA HIACE (11 мест)	850,00	170,00	1 020,00
Автобусы малого класса HYUNDAI H1 (8 п.м.)	1 130,00	226,00	1 356,00
Автобусы малого класса УАЗ-220695-04, УАЗ-ССА 220621-01 (8 мест)	580,00	116,00	696,00
Автобусы среднего класса ПАЗ 320414-05 (30 мест)	1 510,00	302,00	1 812,00
Автобусы большого класса КАВЗ-4238-62 (35 мест)	1 820,00	364,00	2 184,00
Автобусы большого класса GOLDEN DRAGON XML 695 (39 мест)	2 510,00	502,00	3 012,00
2. ГРУЗОВЫЕ АВТОМОБИЛИ			
Грузовые (до 1,5 тн) MERCEDES-BENZ SPRINTER CLASSIC 311 CDI, FORD TRANZIT	1 070,00	214,00	1 284,00
Грузовые (до 1,5 тн) ГАЗ-330232	820,00	164,00	984,00
Грузовые (до 1,5 тн) УАЗ-390945, 390995, УАЗ-390995-04	620,00	124,00	744,00
Грузовые бортовые MITSUBISHI L200 2,4 / 2,5, TOYOTA HILUX	1 050,00	210,00	1 260,00
Грузовые бортовые 38786-0000010-11 (ФОТОН 1049А)	940,00	188,00	1 128,00
Грузовые бортовые КАМАЗ 43118-46	1 300,00	260,00	1 560,00
Самосвалы (до 10 тн) КАМАЗ-45141, КАМАЗ-45141-10, КАМАЗ-45141-11-10	1 370,00	274,00	1 644,00
Самосвалы (до 23 тн) IVECO-AMT 653900	1 660,00	332,00	1 992,00
Самосвалы (до 25 тн) БЦМ-57.6 (MAN TGS 40.400 ВВ-ВВ)	1 890,00	378,00	2 268,00
Седельные тягачи (до 18 тн)	1 620,00	324,00	1 944,00
Седельные тягачи (до 27 тн)	1 710,00	342,00	2 052,00
Автотрал (полуприцепы-тяжеловозы высококорамные) до 22тн	2 170,00	434,00	2 604,00
Автотрал (полуприцепы-тяжеловозы высококорамные) до 32тн	2 350,00	470,00	2 820,00
Автотрал (полуприцепы-тяжеловозы высококорамные) до 50тн	2 700,00	540,00	3 240,00
Автотрал (полуприцепы-тяжеловозы низкорамные) до 40тн	2 960,00	592,00	3 552,00
Автотрал (полуприцепы-тяжеловозы низкорамные) до 60тн	3 240,00	648,00	3 888,00
3. АВТОМОБИЛИ СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ			
АРОК с КМУ	2 240,00	448,00	2 688,00
Вышки	1 990,00	398,00	2 388,00
Топливо и маслозаправщики	1 310,00	262,00	1 572,00
4. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ АВТОМОБИЛИ			
АКН (до 10 м3) для перевозки НСЖ	1 630,00	326,00	1 956,00
Автоцистерны специальные (до 10 м3)	1 720,00	344,00	2 064,00
Автоцистерны специальные (до 18 м3) для перевозки нефтепродуктов	1 970,00	394,00	2 364,00
Седельный тягач с полуприцепом цистерной (30 м3)	3 660,00	732,00	4 392,00
Агрегаты для депарафинизации скважин	5 360,00	1 072,00	6 432,00
Кислотные агрегаты	2 170,00	434,00	2 604,00
Цементировочные агрегаты	2 090,00	418,00	2 508,00
Паропередвижные установки (в режиме расстановки)	1 720,00	344,00	2 064,00
Паропередвижные установки (в режиме пропарки)	2 410,00	482,00	2 892,00
5. МЕХАНИЗМЫ ДЛЯ ЗЕМЛЕРОЙНЫХ И ДОРОЖНЫХ РАБОТ			
Автогрейдер (м-20,4, 1х3х3, кВт/л.с. 173/240)	3 440,00	688,00	4 128,00
Автогрейдер (м-14,9 т, 1х2х3, кВт/л.с. 132/180)	2 990,00	598,00	3 588,00
Бульдозеры(м-16,61 т кВт/л.с. 132/180)	2 350,00	470,00	2 820,00
Бульдозеры (м-18 т кВт/л.с. 132/180)	2 460,00	492,00	2 952,00
Бульдозеры(м-23 т кВт/л.с. 174/240)	2 770,00	554,00	3 324,00
Погрузчик колесный К-702ПМА-ПК-6	1 870,00	374,00	2 244,00
Комбинированная дорожная машина - Самосвалы (до 23 тн) IVECO-AMT 653900	1 810,00	362,00	2 172,00

Тип ТС	Стоимость 1 (Одного) маш/часа, руб. без НДС	НДС (20%)	Стоимость 1 (Одного) маш/часа, руб. с НДС
Трактор колесный К-704	1 890,00	378,00	2 268,00
Трактор колесный БЕЛАРУС 82.1	1 150,00	230,00	1 380,00
Гусеничный экскаватор (кВт/л.с. 122/166, V-1,2 м3) CASE CX210B	2 940,00	588,00	3 528,00
Экскаватор-погрузчик (кВт/л.с. 74,2/100,91, V - 0,3/1,1 м3) JCB4CX 14H2WM, KOMATSU	1 930,00	386,00	2 316,00
Экскаватор-погрузчик (кВт/л.с. 82/110, V - 0,3/1,1 м3) CASE 695ST	2 030,00	406,00	2 436,00
6. МЕХАНИЗМЫ ДЛЯ ПОГРУЗКИ, РАЗГРУЗКИ И ПЕРЕМЕЩЕНИЯ ГРУЗОВ			
Гидроманипулятор бортовой 6 м, КМУ от 3 до 5,5 тн	1 740,00	348,00	2 088,00
Гидроманипулятор бортовой 6 м, КМУ до 9 тн	1 850,00	370,00	2 220,00
Гидроманипулятор полуприцеп 12 м, КМУ от 3 до 5,5 тн	2 170,00	434,00	2 604,00
Гидроманипулятор полуприцеп 12 м, КМУ от 6 до 7 тн	2 280,00	456,00	2 736,00
Гидроманипулятор полуприцеп 12 м, КМУ до 8,89 тн	2 310,00	462,00	2 772,00
Автокраны 16 тн	2 200,00	440,00	2 640,00
Автокраны 25 тн	2 310,00	462,00	2 772,00
Автокраны 40 тн***	5 090,00	1 018,00	6 108,00
Мини-погрузчик	1 050,00	210,00	1 260,00
Погрузчик вилочный	860,00	172,00	1 032,00
Погрузчик фронтальный (г.п. 3 т, V - 1,8 м3)	1 460,00	292,00	1 752,00
Погрузчик фронтальный (г.п. 5 т, V - 3 м3)	2 300,00	460,00	2 760,00
7. ЛЕГКОВЫЕ АВТОМОБИЛИ			
Легковые KIA RIO	620,00	124,00	744,00
Легковые РЕНО ДАСТЕР	620,00	124,00	744,00
Легковые MITSUBISHI PAJERO SPORT	960,00	192,00	1 152,00
Легковые TOYOTA LAND CRUISER PRADO	1 100,00	220,00	1 320,00
Легковые TOYOTA LAND CRUISER 200	1 170,00	234,00	1 404,00

Моментом начала оказания услуг считается момент убытия ТС с производственной базы. Моментом окончания услуг считается момент прибытия ТС на производственную базу.

Время нахождения ТС в пути рассчитывается в соответствии с расчетной среднетехнической скоростью. Общее время работы ТС по заявке - не менее 8 часов за смену.

Места базирования транспорта:

- * Пермский край (г.Пермь, г.Оса, п.Полазна, г. Соликамск, г. Красновишерск, г.Березники, г.Кунгур, п.Суханово, п.Частые)
- * Самарская область (с.Кошки Кошкинского района / с. Константиновка Большеглушицкого района)
- * ХМАО (г. Мегион, г.Горноправдинск), ЯНАО (г. Муравленко, г.Новый Уренгой)

В цену транспортных услуг включены все расходы необходимые и достаточные для оказания услуг, кроме:

- затраты на проезд по платным участкам дорог, мостам, переправам;
- затраты на доставку противовесов на автокран 40тн;
- затраты, связанные с проездом через пункты весового и габаритного контроля, в том числе затрат за плату в счет возмещения вреда в плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения, транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 т, согласно Постановлению Правительства РФ № 504 от 14.06.2013 «О взимании платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения, транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 т»;
- затраты, связанные с получением Исполнителем специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
- затраты, связанные с необходимостью сопровождения оборудования Исполнителя специализированными организациями при проезде, провозе крупногабаритных грузов (в соответствии с Приказом Минтранса России (Министерство транспорта РФ) от 12 января 2018 г. №10 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ОРГАНИЗАЦИИ ДВИЖЕНИЯ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ТЯЖЕЛОВЕСНОГО И (ИЛИ) КРУПНОГАБАРИТНОГО ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА")
- возмещение штрафных санкций, полученных Исполнителем по причине предоставления грузоотправителем недостоверных сведений о массе или габаритах груза.

Затраты подлежат возмещению Заказчиком по подтверждающим документам в полном объеме.

Заместитель генерального директора по финансам



П.В. Сыпачева

Начальник службы эксплуатации

А.А. Вшивков



УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор ООО "Урал-Транском"
А.И. Козицын

ОТПУСКНЫЕ ЦЕНЫ

на услуги транспорта по разовым заявкам /для сторонних организаций/

с "01" января 2022 года

Тип ТС	Тарифы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (ХМАО/ЯНАО)**		
	Стоимость 1 (Одного) маш/часа, руб. без НДС	НДС (20%)	Стоимость 1 (Одного) маш/часа, руб. с НДС
1. ПАССАЖИРСКИЙ ТРАНСПОРТ			
Автобусы вахтовые 336982 (НЕФАЗ 4208-0000530-01), 7721Т2-20 (КАМАЗ-43118)	1 860,00	372,00	2 232,00
Автобусы малого класса MERCEDES-BENZ-223602 (19 мест)	1 530,00	306,00	1 836,00
Автобусы малого класса TOYOTA HIACE (11 мест)	1 020,00	204,00	1 224,00
Автобусы малого класса HYUNDAI H1 (8 п.м.)	1 390,00	278,00	1 668,00
Автобусы малого класса УАЗ-220695-04, УАЗ-ССА 220621-01 (8 мест)	750,00	150,00	900,00
Автобусы среднего класса ПАЗ 320414-05 (30 мест)	1 750,00	350,00	2 100,00
Автобусы большого класса КАВЗ-4238-62 (35 мест)	2 060,00	412,00	2 472,00
Автобусы большого класса GOLDEN DRAGON XML 695 (39 мест)	2 760,00	552,00	3 312,00
2. ГРУЗОВЫЕ АВТОМОБИЛИ			
Грузовые (до 1,5 тн) MERCEDES-BENZ SPRINTER CLASSIC 311 CDI, FORD TRANZIT	1 290,00	258,00	1 548,00
Грузовые (до 1,5 тн) ГАЗ-330232	990,00	198,00	1 188,00
Грузовые (до 1,5 тн) УАЗ-390945, 390995, УАЗ-390995-04	780,00	156,00	936,00
Грузовые бортовые MITSUBISHI L200 2,4 / 2,5, TOYOTA HILUX	1 260,00	252,00	1 512,00
Грузовые бортовые 38786-0000010-11 (ФОТОН 1049А)	1 140,00	228,00	1 368,00
Грузовые бортовые КАМАЗ 43118-46	1 510,00	302,00	1 812,00
Самосвалы (до 10 тн) КАМАЗ-45141, КАМАЗ-45141-10, КАМАЗ-45141-11-10	1 580,00	316,00	1 896,00
Самосвалы (до 23 тн) IVECO-AMT 653900	1 880,00	376,00	2 256,00
Самосвалы (до 25 тн) БЦМ-57.6 (MAN TGS 40.400 ВВ-ВВ)	2 130,00	426,00	2 556,00
Седелные тягачи (до 18 тн)	1 850,00	370,00	2 220,00
Седелные тягачи (до 27 тн)	1 960,00	392,00	2 352,00
Автотрал (полуприцепы-тяжеловозы высококорамные) до 22тн	2 430,00	486,00	2 916,00
Автотрал (полуприцепы-тяжеловозы высококорамные) до 32тн	2 600,00	520,00	3 120,00
Автотрал (полуприцепы-тяжеловозы высококорамные) до 50тн	2 970,00	594,00	3 564,00
Автотрал (полуприцепы-тяжеловозы низкорамные) до 40тн	3 220,00	644,00	3 864,00
Автотрал (полуприцепы-тяжеловозы низкорамные) до 60тн	3 510,00	702,00	4 212,00
3. АВТОМОБИЛИ СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ			
АРОК с КМУ	2 550,00	510,00	3 060,00
Вышки	2 210,00	442,00	2 652,00
Топливо и маслозаправщики	1 540,00	308,00	1 848,00
4. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ АВТОМОБИЛИ			
АКН (до 10 м3) для перевозки НСЖ	1 860,00	372,00	2 232,00
Автоцистерны специальные (до 10 м3)	1 960,00	392,00	2 352,00
Автоцистерны специальные (до 18 м3) для перевозки нефтепродуктов	2 200,00	440,00	2 640,00
Седелный тягач с полуприцепом цистерной (30 м3)	4 030,00	806,00	4 836,00
Агрегаты для депарафинизации скважин	5 800,00	1 160,00	6 960,00
Кислотные агрегаты	2 430,00	486,00	2 916,00
Цементировочные агрегаты	2 350,00	470,00	2 820,00
Паропередвижные установки (в режиме расстановки)	1 960,00	392,00	2 352,00
Паропередвижные установки (в режиме пропарки)	2 590,00	518,00	3 108,00
5. МЕХАНИЗМЫ ДЛЯ ЗЕМЛЕРОЙНЫХ И ДОРОЖНЫХ РАБОТ			
Автогрейдер (м-20,4, 1х3х3, кВт/л.с. 173/240)	3 770,00	754,00	4 524,00
Автогрейдер (м-14,9 т, 1х2х3, кВт/л.с. 132/180)	3 320,00	664,00	3 984,00
Бульдозеры(м-16,61 т кВт/л.с. 132/180)	2 610,00	522,00	3 132,00
Бульдозеры (м-18 т кВт/л.с. 132/180)	2 700,00	540,00	3 240,00
Бульдозеры(м-23 т кВт/л.с. 174/240)	3 010,00	602,00	3 612,00
Погрузчик колесный К-702ПМА-ПК-6	2 140,00	428,00	2 568,00
Комбинированная дорожная машина - Самосвалы (до 23 тн) IVECO-AMT 653900	2 130,00	426,00	2 556,00

Тип ТС	Стоимость 1 (Одного) маш/часа, руб. без НДС	НДС (20%)	Стоимость 1 (Одного) маш/часа, руб. с НДС
Трактор колесный К-704	2 150,00	430,00	2 580,00
Трактор колесный БЕЛАРУС 82.1	1 360,00	272,00	1 632,00
Гусеничный экскаватор (кВт/л.с. 122/166, V-1,2 м3) CASE CX210B	3 280,00	656,00	3 936,00
Экскаватор-погрузчик (кВт/л.с. 74,2/100,91, V - 0,3/1,1 м3) JCB4CX 14H2WM, KOMATSU	2 180,00	436,00	2 616,00
Экскаватор-погрузчик (кВт/л.с. 82/110, V - 0,3/1,1 м3) CASE 695ST	2 270,00	454,00	2 724,00
6. МЕХАНИЗМЫ ДЛЯ ПОГРУЗКИ, РАЗГРУЗКИ И ПЕРЕМЕЩЕНИЯ ГРУЗОВ			
Гидроманипулятор бортовой 6 м, КМУ от 3 до 5,5 тн	1 970,00	394,00	2 364,00
Гидроманипулятор бортовой 6 м, КМУ до 9 тн	2 090,00	418,00	2 508,00
Гидроманипулятор полуприцеп 12 м, КМУ от 3 до 5,5 тн	2 430,00	486,00	2 916,00
Гидроманипулятор полуприцеп 12 м, КМУ от 6 до 7 тн	2 540,00	508,00	3 048,00
Гидроманипулятор полуприцеп 12 м, КМУ до 8,89 тн	2 570,00	514,00	3 084,00
Автокраны 16 тн	2 460,00	492,00	2 952,00
Автокраны 25 тн	2 580,00	516,00	3 096,00
Автокраны 40 тн***	5 630,00	1 126,00	6 756,00
Мини-погрузчик	1 260,00	252,00	1 512,00
Погрузчик вилочный	1 060,00	212,00	1 272,00
Погрузчик фронтальный (г.п. 3 т, V - 1,8 м3)	1 690,00	338,00	2 028,00
Погрузчик фронтальный (г.п. 5 т, V - 3 м3)	2 570,00	514,00	3 084,00
7. ЛЕГКОВЫЕ АВТОМОБИЛИ			
Легковые KIA RIO	780,00	156,00	936,00
Легковые РЕНО ДАСТЕР	800,00	160,00	960,00
Легковые MITSUBISHI PAJERO SPORT	1 160,00	232,00	1 392,00
Легковые TOYOTA LAND CRUISER PRADO	1 300,00	260,00	1 560,00
Легковые TOYOTA LAND CRUISER 200	1 380,00	276,00	1 656,00

Моментом начала оказания услуг считается момент убытия ТС с производственной базы. Моментом окончания услуг считается момент прибытия ТС на производственную базу.

Время нахождения ТС в пути рассчитывается в соответствии с расчетной среднетехнической скоростью. Общее время работы ТС по заявке - не менее 8 часов за смену.

Места базирования транспорта:

- * Пермский край (г.Пермь, г.Оса, п.Полазна, г. Соликамск, г. Красновишерск, г.Березники, г.Кунгур, п.Суханово, п.Частые)
- * Самарская область (с.Кошки Кошкинского района / с. Константиновка Большеглушицкого района)
- * ХМАО (г. Мегион, г.Горноправдинск), ЯНАО (г. Муравленко, г.Новый Уренгой)

В цену транспортных услуг включены все расходы необходимые и достаточные для оказания услуг, кроме:

- затраты на проезд по платным участкам дорог, мостам, переправам;
- затраты на доставку противовесов на автокран 40тн;
- затраты, связанные с проездом через пункты весового и габаритного контроля, в том числе затрат за плату в счет возмещения вреда в плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения, транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 т, согласно Постановлению Правительства РФ № 504 от 14.06.2013 «О взимании платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения, транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 т»;
- затраты, связанные с получением Исполнителем специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
- затраты, связанные с необходимостью сопровождения оборудования Исполнителя специализированными организациями при проезде, провозе крупногабаритных грузов (в соответствии с Приказом Минтранса России (Министерство транспорта РФ) от 12 января 2018 г. №10 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ОРГАНИЗАЦИИ ДВИЖЕНИЯ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ТЯЖЕЛОВЕСНОГО И (ИЛИ) КРУПНОГАБАРИТНОГО ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА")
- возмещение штрафных санкций, полученных Исполнителем по причине предоставления грузоотправителем недостоверных сведений о массе или габаритах груза.

Затраты подлежат возмещению Заказчиком по подтверждающим документам в полном объеме.

Заместитель генерального директора по финансам



П.В. Сыпачева

Начальник службы эксплуатации

А.А. Вшивков